
                                                                             ПРИКАЗ 
28.08.2025                                                                                                                          №  43-П 

с.Чурч-Ирзу 
 

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО, 
постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20", в целях упорядочения образовательного 
процесса в школе 

                                                            ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Установить следующий режим работы  ОУ: 
1.1. Продолжительность учебного года: 
-  1 класс - 33 учебные недели; 
-  2 - 4 классы - 34 учебные недели; 
- 5-11  классы - 34 учебных недель  (без учёта периода сдачи ГИА). 
1.2. Режим обучения: 
-  в 1 — 4 -х классах —пятидневная учебная неделя. 
- в 5 – 11 -х классах —пятидневная учебная неделя. 
 Обучение проводится только в одну смену.  
1.3. . Вход обучающихся в здание школы с 8:15.  Начало занятий для обучающихся 1-11 классов 
с 8:30. 
 1.4. Продолжительность урока -40 минут, за исключением 1-х классов.  
Для первых классов продолжительность уроков в адаптационный период (в сентябре, октябре) - 
по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре - декабре - по 4 уроков по 35 минут каждый и 
один раз в неделю 5 уроков за счёт урока физической культуры, а с января по май – по 4 урока 
по 40 минут каждый и один день в неделю 5 уроков за счёт урока физической культуры.   
1.5. Организовать для обучающихся 1-х классов дополнительные каникулы ( 7 дней) в феврале 
2026 года. 
1.6. Обучение проводить по четвертям для 1-9 классов и по полугодиям для 10-11 классов. 
 2.Утвердить время работы образовательного учреждения с 8:00 до 18:00. 
3. Провести перекличку обучающихся 29 августа 2025 года, познакомить с режимом работы 
школы на 2024-2025 учебный год.  (отв. классные руководители, админ. школы) 
4.Время работы каждого учителя за 15 минут до начала своего урока. Дежурство учителей 
начать за 20 минут до начала занятий и закончить на 20 минут позже после окончания 
последнего урока. 
5. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся , соблюдение ТБ во время занятий 
возложить на учителей, проводящих занятия, на переменах на дежурного учителя и 
администратора.   

МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского 
муниципального района» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА СЕЛА ЧУРЧ-ИРЗУ ИМЕНИ 
МАГОМЕДА-САЛАХА ГАДАЕВИЧА 

ГАДАЕВА» 
(МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им.М-С.Г.Гадаева») 

 
 

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни  
кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни                                              
юкъарадешаран учреждени 

«ЧУЬРЧА-ИРЗЕ ЮЬРТАН ГАДАЕВ Г1АДИН 
МОХЬМАД-САЛАХЬАН Ц1АРАХ ЙОЛУ 

ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «Чуьрча-Ирзе юьртан Гадаев Г1.М-С. 

ц1арах йолу ЮЮШ») 

О режиме работы школы в 2025/2026 учебном году    



6. Запретить отпускать обучающихся с уроков на различные мероприятия (репетиции, 
соревнования и.т.д.) без разрешения администрации. Категорически запретить удалять 
обучающихся из класса  во  время урока, моральное и (или) физическое воздействие на 
обучающихся. 
7. Работу спортивных секций и кружков проводить только по расписанию, утверждённому 
директором школы во второй половине дня. 
8. Не допускать обучающихся на уроки в верхней одежде. 
9. За сохранность учебного кабинета и имеющего в нём имущества ответственность возложить 
на учителя, работающего в этом кабинете. 
10. Курение учителей, учеников, посетителей, тех. персонала в школе категорически запретить. 
12. Посторонних лиц не допускать на уроки без разрешения директора. 
13. Педагогам категорически запрещается вести приём родителей и (или) посетителей во время 
урока. 
14. Проводить экскурсии, походы или выезды после издания приказа директором ОУ. 
Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся  при проведении  экскурсий, походов, 
выездов  возложить на учителя, который назначен приказом директора. 
15. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей за охрану здоровья 
обучающихся во время их пребывания в здании и на территории школы, а также при 
проведении внеклассных мероприятий. 
16. Классные журналы заполнять только классным руководителям (списки учащихся, приказы о 
прибытии и выбытии и т.д.). 
17. Исправление оценок в классных журналах запрещается. 
18.Учителям 1-11 классов, проводящим уроки по расписанию, лично брать журналы на урок в 
учительской  , а проводящим последний урок в конкретном классе, лично сдавать журнал 
заместителю директора по УВР, ответственному за сохранность журналов. 
19.Утвердить расписание звонков для  обучающихся 1-11 классов на 2024-2025 учебный год 
(приложение 1). 
20.Утвердить график посещения столовой для питания с целью минимизации контактов 
обучающихся (приложение 2). 
21.Утвердить график дежурства по школе (приложение 3). 
22.Разместить в срок до 25.08.2024 года на официальном сайте ОО распорядительные акты, 
изданные на уровне школы, включающие регламент работы образовательной организации в 
новом 2024-2025 учебном году. 
23.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

 

Директор                           А.Д. Магамедова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                         



                                                                                                        Приложение № 1 к приказу  
МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева»  

                                                                                             от «28» 08 2025 г. № ____ -П 
                                                                    «О режиме работы школы  в 2025/2026 уч. 
году» 

 
 
 

РАСПИСАНИЕ  ЗВОНКОВ 
 

ДЛЯ 1-Х  КЛАССА  
№ Начало  Окончание Перемена 
1 8:30 09:05 10 минут 
2 09:15 09:50 20 минут 
3 10:10 10:45 10 минут 
4 10:55 11:30 10 минут 
5 11:40 12:15  

 
 

ДЛЯ 2-4 -ГО КЛАССА  
№ Начало  Окончание Перемена 
1 8:30 09:10 10 минут 
2 9:20 10:00 10 минут 
3 10:10 10:50 20 минут 
4 11:10 11:50 10 минут 
5 12:00 12:40 10 минут 
6 12:50 13:30  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ  
ДЛЯ  5-11- ГО КЛАССА (ПОНЕДЕЛЬНИК) 

№ Начало  Окончание Перемена 
1 08:20 08:55 05 минут 
2 09:00 09:40 10 минут 
3 09:50 10:30 10 минут 
4 10:40 11:20 10 минут 
5 11:30 12:10 05 минут 
6 12:15 12:55 05 минут 
7 13:00 13:40  

 
ДЛЯ  5-11- ГО КЛАССА (ВТОРНИК -ЧЕТВЕРГ) 
№ Начало  Окончание Перемена 
1 08:30 09:10 10 минут 
2 09:20 10:00 10 минут 
3 10:10 10:50 15 минут 
4 11:05 11:45 10 минут 
5 11:55 12:35 05 минут 
6 12:40 13:20 05 минут 
7 13:25 14:05  

 
 

ДЛЯ  5-11- ГО КЛАССА (ПЯТНИЦА) 
 

№ Начало  Окончание Перемена 
1 08:30 09:10 5 минут 
2 09:15 09:55 5 минут 
3 10:00 10:40 10 минут 
4 10:50 11:30        5 минут 
5 11:35 12:15 5 минут 
6 12:20 13:00 5 минут 
7 13:05 13:45  

                                                                    
                                                                                 

 
 

 
                                                                   Приложение № 2 к приказу  



МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева»  
                                                                                             от «28» 08 2025 г. №     -П 

                                                                    «О режиме работы школы  в 2025/2026 уч. 
году» 

 
 

 
 

ГРАФИК  
ПОСЕЩЕНИЯ СТОЛОВОЙ 

 ДЛЯ  ОБУЧАЮЩИХСЯ 1-4 КЛАССОВ 
 

СМЕНА ВРЕМЯ  КЛАСС  
1 9.50 - 10.10  1 А, 1 Б 
 ПРОВЕТРИВАНИЕ 
 10.50 -11.10 2-3 
 ПРОВЕТРИВАНИЕ 
 11:00 -11:20 4 

ОБУЧАЮЩИЕСЯ  5-11 КЛАССОВ ПОСЕЩАЮТ  СТОЛОВУЮ 
В УДОБНОЕ ДЛЯ НИХ ВРЕМЯ, В ПЕРЕРЫВАХ МЕЖДУ  
УРОКАМИ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                   Приложение № 3 к приказу  
МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева»  

                                                                                             от «28» 08 2025 г. №     -П 
                                                                    «О режиме работы школы  в 2025/2026 уч. 
году» 
 
 

 
 
 

ГРАФИК 
                       работы сторожей 
МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева» 

на 2025-2026 учебный год 
 

№ 
п/п 

День 
недели 

ФИО  сторожа Время 
дежурства  

1 Понедельник -   
воскресенье  

Хамедов Курайш 
Абумуслимович 

с 16:00 до 
24:00 

2 Хамедова Усман 
Курайшович 

с 24:00 до 
8:00 (утро) 

 

ПРИМЕЧАНИЕ: в соответствии с трудовым кодексом  Российской Федерации 
ночным временем считается время с 22:00  до  6 часов (утра). Минимальный размер 
доплаты за работу в ночное время в размере 20 процентов часовой тарифной ставки 
или оклад. 

 

 

С графиком ознакомлены:                                                                                       Хамедов К.А. 

                                                                                                                           Хамедов У.К. 

 

 

 

 



                                                                     Приложение № 4 к приказу  
МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева»  

                                                                                             от «28» 08 2025 г. №     -П 
                                                                    «О режиме работы школы  в 2025/2026 уч. 
году» 

 
 
 
 
                 

 

ГРАФИК 
дежурства администрации и учителей 

МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева» 
на 2025-2026 учебный год 

 
№ 
п/п 

День 
недели 

ФИО  дежурных 
учителей 

ФИО  дежурного 
администратора 

Время дежурства 
администратора  

1 Понедель
ник 

Исмаилова А.Н. -1 этаж 
Алсултанова И.С. -2этаж 

Джансуева 
Джамиля 
Мухтаровна 

с 8:15 до 16:00 

2 Вторник Мосуева Ш.В.. -1 этаж 
Гудаева Л.Д. -2 этаж 

Ибрагимова Роза  

Мансуровна 

с 8:15 до 16:00 

3 Среда Дедигов Д.С.--1 этаж 
Оздарбиева И.А. -2 этаж 

Гадаева Хава 
Арсенов 

с 8:15 до 16:00 

4 Четверг Абалханова  Л.Х. -1 этаж 
Мосуева А.З. -2 этаж 

Эльсаев Халид 
Расулович 

с 8:15 до 16:00 

5 Пятница Исаева Х.В. - 1 этаж  
Алхотова Ф.А.-2 этаж 

Магомедова Айшат 
Денисолтаевна 

с 8:15 до 16:00 

 

ПРИМЕЧАНИЕ: дежурство администратора начинается за 15 минут до 
начала учебных занятий и заканчивается в 16:00. 

Дежурство ответственных учителей начинается за 10 минут до начала 
учебных занятий и заканчивается через 20 минут после звонка с последнего 
урока. 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                     Приложение № 5 к приказу  
МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева»  

                                                                                             от «28» 08 2025 г. №     -П 
                                                                    «О режиме работы школы  в 2025/2026 уч. 
году» 

 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИК 
дежурства технического персонала 

МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева» 
на 2025-2026 учебный год 

 

№ 
п/п 

День недели ФИО  технического 
персонала 

Время 
дежурства  

1 Понедельник Хасуева Хадижат 
Хасановна 

с 8:00 до 16:00 

2 Вторник Хасуева Хадижат 
Хасановна 

с 8:00 до 16:00 

3 Среда Айдамирова Шовда 
Ширваниевна 

с 8:00 до 16:00 

4 Четверг Айдамирова Шовда 
Ширваниевна 

с 8:00 до 16:00 

5 Пятница Алхотова Жансарай 
Абдулхалаковна 

с 8:00 до 16:00 

 

ПРИМЕЧАНИЕ: дежурство техперсонала  у входа в школу 
начинается за 30 минут до начала учебных занятий и 
заканчивается в 16:00. 

 



 


		2025-10-14T22:33:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ЧУРЧ-ИРЗУ ИМЕНИ МАГОМЕДА-САЛАХА ГАДАЕВИЧА ГАДАЕВА"




